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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 
tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 
güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 
Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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Kapasite kullanım oranı Nisan ayında 
toparlandı. 
 
Mevsim etkilerinden arındırılmış imalat sanayi 
kapasite kullanım oranı Nisan ayında bir önceki 
aya göre artarak 54 puana yükseldi. Mal gruplarına 
göre kapasite kullanım oranlarında bir önceki aya 
göre en hızlı artış gösteren grup “dayanıklı 
tüketim” malları oldu. “Yatırım malları”nda da bir 
önceki aya göre artış gözlendi. 
 
Kapasite kullanım oranındaki olumlu artışı dikkate 
aldığımızda, ilerleyen aylarda bu durumun imalat 
sanayi üretimine olumlu yansıyacağını söylemek 
mümkün. 
 
Şekil 1: Kapasite kullanım oranı ve reel kesim 
güven endeksi (Ocak 2010 – Nisan 2014) 

 
 

 
 
 
 
 
 
Reel kesim güven endeksi artışa devam etti. 
 
İktisadi Yönelim Anketi’nin Nisan ayı sonuçlarına 
göre reel kesim güven endeksi bir önceki aya göre 
arttı ve 106,8 değerini aldı. 
 
Alt endekslerin çoğunda bir önceki aya göre kısmi 
gerilemeler gözlenirken, Mart ayında 90,8 değerini 
alan “genel gidişat” alt endeksi Nisan’da 107 
değerine yükseldi. Bu ayda “genel gidişat” alt 
endeksindeki artışın, reel kesim güven endeksinin 
bir önceki aya göre artmasında payı büyük oldu. 
 
Reel kesim endeksi geçtiğimiz yıl sonu aldığı 
110,3 seviyesinin hala gerisinde bulunuyor ancak 
son dört aydır kısmen de olsa artmaya devam 
ediyor.  
 
Şekil 2: Reel kesim güven endeksi ve sanayi 
üretimi endeksi (Ocak 2010 – Nisan 2014) 
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Tüketici güveni artmayı sürdürüyor. 
 
Şubat ayında son bir yılın en düşük seviyesini 
gören Tüketici Güven Endeksi Nisan ayında %7,9 
oranında artarak 78,5 değerini aldı.  
 
Alt endekslerden “genel ekonomik görünüm” ve  
“mevcut dönemin tasarruf etmek için uygunluğu” 
bir önceki aya göre yüksek oranda artış göstererek 
güven endeksinin artışına katkıda bulundu. 
Bununla birlikte “işsiz beklentisi”nde de bir önceki 
aya göre %7,4 oranında artış görüldü. 
 
Şekil 3: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 
Nisan 2014) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Sektörel güven endeksleri yatay seyrediyor. 
 
Nisan ayında mevsim etkilerinden arındırılmış 
sektörel güven endeksleri yatay bir seyir sergiledi. 
Hizmet sektörü güven endeksi bir önceki aya göre 
%2,5 oranında gerileyerek 98,6 değerini aldı. 
Perakende ticaret sektörü güven endeksi %1,6 
artarak 103 değerine yükselirken, inşaat sektörü 
güven endeksi ise %0,3 oranında artarak 78,4 
değerini aldı. Hizmet sektörünün gerilemesinde 
“son 3 aylık iş durumu” beklentisinin azalması 
etkili oldu. Gelecek üç aylık dönemde iş hacmi-
satışlar beklentisindeki artış ise perakende ticaret 
endeksini artıran etken oldu. Gelecek üç aylık 
dönemde toplam çalışan sayısı beklentisindeki artış 
ise inşaat sektörü endeksine olumlu katkı yaptı. 
 
Şekil 4: Sektörel güven endekslerinde aylık 
değişim (%, Şubat 2011 – Nisan 2014) 
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DÜNYA EKONOMİSİ 
 
Fed, tahvil alımını azaltmaya devam edecek. 
 
ABD Merkez Bankası Fed, geçtiğimiz haftalarda 
perakende ticaret, sanayi üretimi ve istihdam 
verilerinde görülen güçlü işaretler nedeniyle, bu 
hafta tahvil alımlarını 10 milyar dolar daha azaltma 
hazırlığında. 
 
AB 39,4 milyar Euro cari fazla verdi. 
 
Eurostat tarafından açıklanan verilere göre, AB 
üyesi 28 ülkenin 2013 yılı dördüncü çeyreğinde 
toplam cari fazlası 39,4 milyar Euro olarak 
gerçekleşti. Cari fazlanın GSYH’ya oranı %1,2 
düzeyinde oldu. Bunun yanı sıra AB ülkelerinin 
2013 yılı üçüncü çeyrekte %3,5 olan bütçe açığı 
isedördüncü çeyrekte %3,1’e geriledi. 
 
S&P Rusya’nın kredi notunu düşürdü. 
 
Kredi derecelendirme kuruluşu Standard&Poors, 
Rusya’nın kredi notunu “BBB”den “BBB-“ye 
düşürdü. Ukrayna’yla olan gerilim nedeniyle 
Rusya’dan yabancı sermaye kaçışı, bu hamlenin 
alınmasında etkili oldu. Rusya Merkez Bankası ise 
rublenin değerini korumak için faiz oranını 
%7,5’ten %7’ye düşürdü. 
 
 

 
 
 
 
 
 
ONS: İngiltere’de toparlanma hız kazanıyor. 
 
Ulusal İstatistik Ofisi’nin (ONS) yaptığı ilk 
tahminlere göre, 2013 yılı son çeyreğinde %0,7 
büyüyen İngiltere ekonomisi 2014 yılı ilk 
çeyreğinde %0,9 oranında büyüdü. ONS, gayrisafi 
yurtiçi hasılanın büyüme ayrıntılarını bu hafta 
açıklayacak. 
 
IMF Japonya’yı uyardı. 
 
IMF’in yayınladığı Asya-Pasifik Görünüm 
Raporu’na göre, Japonya’da sürdürülen 
“Abenomics” reformları hız kaybediyor. Japon 
hükümetinin fazladan reform gerçekleştirmemesi 
durumunda, ülkenin tekrar düşük büyüme hızı ve 
deflasyon ile karşı karşıya kalma riski bulunuyor. 
 


